
Dagtilbud

Uttale til budsjett

Dagaktivitetstilbud er et viktig tilbud til personer med demens som bor hjemme.
Det kan i mange tilfeller bidra til å forhindre, eller utsette behovet for sykehjem.
Fra 2020 skal alle kommuner ha dagaktivitetstilbud.

Ifølge helse- og omsorgstjenesteloven paragraf 3-2 skal kommunen tilby
dagaktivitetstilbud til hjemmeboende personer med demens. Dagaktivitetstilbudet
bør inneholde både sosiale, kognitive og fysiske aktiviteter. Dagaktivitetstilbudet
som tilbys skal bidra til å ivareta deltakerens funksjoner i dagliglivet, fremme
livskvalitet og forebygge/redusere isolasjon og ensomhetsfølelse. I tillegg vil
dagaktivitetstilbudet kunne innebære avlastning og støtte til pårørende.

Lokale som dagavdelinga disponerer tirsdag og Torsdag er Blåhuset, som vi deler
med grønt arbeid, og Fredag er det på seniorsenteret.

Blåhuset er et lite lokale, pr i dag, er vi 6 brukere 2 ansatte og 1 frivillig. Det er til
tider trangt pga ulike behov på ulike brukere, det begrenser til å ha en del aktiviteter
. Viktig at det er tatt med i videre plan på nytt lokale for dagavdelinga. Kan ikke se
at det står noe skrevet om plan for dagavdelinga i budsjett til Austrheim Kommune.



(I dag har over 100 000 mennesker i Norge demens, og trolig vil antallet dobles de 
neste tjue årene. Mange tror demens kun rammer eldre, men også yngre personer 
kan få demenssykdom)

I Austrheim vil det auke på med brukere med demens både eldre og yngre, derfor er 
det viktig å ha det med i budsjett, kva tenker Austrheim Kommune om planer for 
Dagavdelinga fremover, kanskje vil behovet være for flere dager åpent, og at det er 
nok personale er ein viktig ting.

I dag er det personale som har reinholdet på blåhuset noe som vi skulle ønske blei 
utført av reinhold personal.

Dagavdelinga har og med frivillige de gjer ein viktig jobb, viktig at me har de med 
oss i framtida også

El bilen som dagavdelinga i dag disponerer i lag med arbeid og inkludering , men 
som i utgangs punktet er dagavdelinga sin bil, er ikke optimal for våre brukere, 
bilen er en 7 seter, men vanskelig for noe brukere å komme seg inn i bilen slik at vi 
må låne bil fra hjemmesykepleien innimellom. Da er det viktig å ha en hurtig lader 
slik at vi kan lade opp bilen hurtigt

Dagavdelinga håper at en kan få med i budsjettet :

hurtiglader ved Nordliheimen og eller Blåhuset.

At reinholdet blir utført av reinholds personal

At dagavdelinga får et større og mer egna lokale.

Egen bil som er mer funksjonell til å hente brukere, og kunne ta de med på utflukt



Fagforbundet ber om at det i forbindelse med Handlings- og
økonomiplan 2023-2027, kommer bedre frem hvordan
Austrheim Kommune skal ivareta personer med Demens.

Lokalet som dagsenteret benytter 2 dager i uken, Blåhuset, er
ikke tilpasset de ulike behovene, brukere har. Det er rullestol
rampe utenfor huset, men det er usikkerhet rundt, om en får
rullestoler gjennom inngangsdøren. Det er lite plass i lokalet, og
dersom bruker ønsker å bevege seg, er det ikke plass til det
innendørs.

I dag er det ikke rullestolbrukere, som benytter seg av
dagsenteret, men om dette behovet endrer seg, har en ikke
tilbud. Bilen som tilhører dagavdeling for demente, er ikke
tilpasset personer med fysiske utfordringer. Dette er en høy bil,
og det er utfordrende å få enkelte brukere, inn i bilen. Det er
heller ikke heis/løfte anordning.

En ser at det planlegges for en ny institusjon/helsetun i
budsjettet, og at det da kan åpne seg muligheter for å flytte
dagsenter tilbudet, inn på Nordliheimen. Dette kan være en god
løsning, men det er 4-5år frem i tid, så her må en sammen finne
en bedre løsning i mellomtiden.



Seniorsenteret, som i dag blir brukt, fredager, er bedre egnet 
lokal. Her kan brukere bevege seg, en kan lettere gjennomføre 
fysiske øvelser fra fysio/ergo. Det er tilpasset rullestol, både ute 
og inne. En vet at det er mye annen aktivitet her, som ikke kan 
flyttes på, kan en da se på andre mulige løsninger?

Kommentar til innspill:    Dagsenter:
Vi kan ikke basere en lovpålagt tjeneste på hjelp fra frivillige . Det må være økonomi til å ha 
nok ansatte . Men det er et godt supplement .

På vegne av Fagforbundet Austrheim

Anette Kaland, Leder


